siarum jamdictarum, et cappellarum sibi attitulatarum, jam denuo 

confirmatam, ut prelibatum est, paterna benignitate majorum meo¬ 

rum, legaliter renovo et canonice confirmo; dlud tamen interse- 

rendo, et universarum questionum altercationem removendo, ut 

futuris temporibus seculi cédât prememoratis sanctis in hereditarie 

possessionis jus proprium atque perpetuum; ea determinatione pre- 

missa conditionum, ut semper singubs annis persolvantur quinque 

solidi de songeta, et viginti ad procurationem episcopi eo anno 

quo circadam facit, et ni! amplius michi vel posteris meis de pre- 

dictis ecclesiis illis, inquam, synodorum, terminis quibus cetere 

solvunt ecclesie ex vicinis locis. Et ut hec donationis vel renovatio- 

nis sententia omni tempore seculi permaneat intemerata, si forte 

quelibet persona intra sacros ordines vel extra, malitie diaboli 

veneno infecta, eam adnullare aut debilitare fuerit molita, nisi 

1 Suppl, conventu. 

25 
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per se citissima curetur vel resipuerrt emendationis penitentia, sit 

in adventu Domini nostri Jesu Christi anathema, maranatha. Si- 

militer statuo et confirme», sub excommunicatione premissa, ut in 

cunctis parochiis, quas sanctus Bertinus possidet in Brodburgensi cas- 

tellaria, quitquid decimationis, sive nunc seu inposterum, accreve- 

rit, tam innovis quam in antiquis terris, predictus sanctus in perpe- 

tuum jure obtineat hereditatis. Idipsum enim in carta, quam cornes 

Balduinus sancto Bertino concessit, anathematis innodatione corro- 

boravi, ipso comité petente et de duabus garbis donum faciente ; in¬ 

super etiam de berquariis et vaccariis plenam decimam concedente. 

Actum hoc Verbi incarnati millesimo septuagesimo quintoanno, in- 

dictione tercia décima, régnante Philippo Francorum rege, episco- 

pii mei anno quadragesimo sexto, in ecclesia sancte Dei genetricis 

Marie, coram universali sinodo, decimo sexto kalendas novembris, 

astantibus bonis et ydoneis testimonio viris. Nomina testium : 

« Signum Drogonis, episcopi, qui hanc traditionis cartam tieri jussit et recenseri 

fecit. Signum Arnülfi et Humberti, archidiaconorum. Signum Ermen- 

geri, abbatis sancti Winnoci. Signum Balduini, prepositi sancti Audomari. 

Signum Geroldi, decani. Signum Grimelandi , cantons.» 

XX. 

I NCI BIT CONFIRMATIO DONATIONIS VILLARUM ELCINI1 , COEKA , KALMONT , ET REDDITUS 

COLONIE AD VINUM, AB EODEM HERIBERTO ABBATE CONCESSE. 

« In nomine sancte et individue Trinitatis. Heribertus, gratia ejus- 

dem divine dispensationis, abbas cenobii Sithiensis, presentibus et 

futuris, hoc in loco et ubique fidelibus universis, post terminum 

vite presentis inevitabilem, celestis glorie beatitudinem. Cum constet 

unicuique mortis incerta dies et bora, et homo brevi vivens tem- 

pore quasi flos conteratur, et fugiat velud umbra, vitandum est, et 

summopere elaborandum ut fiat quod bonum est, quamdiu in pre- 

senti peregrinatur vita, ut, transeunte mundo et concupiscentia ejus, 

lucrentur bona future vite, cujus non est terminus. Quocirca ego He¬ 

ribertus, Dei gratia, abbas, postobitum meum volens esse consultum 
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anime mee, et juste petitioni atque utilitati carissimorum filiorum 

meorum, et, post eos, futurorum pia favens consideratione, confir- 

mationes quasdam, que quidem temporibus predecessorum meorum 

abbatum constitute fuerunt, ipse firmiori stabilitate studui renovare; 

quasdam vero, sano mentis consilio et communi favore fratrum, con- 

lirmare meo decrevi in tempore, adbibita ad noticiam posterorum 

litterali testificatione. Notum sit îgiturtam futuris quam presentibus, 

villas Elcinum, Coika, Calmunt, et bonum de Colonia, ad vinum 

fratrum, me perpetuo jure ex integro delegasse ; ea scilicet inviola- 

bili interposita ratione, ut neque ego in vita mea, neque aliquis 

post me futurus abbas, neque aliqua quælibet persona, inde audeat 

aliquid usurpare, excepta ministeriorum et mollendinorum que ad 

abbatem spectat redemptione ; et ydoneus ad hoc prepositus eliga- 

tur, constituatur, concordante abbatis voluntate et precepto, cum 

communi fratrum provisione ; et sit fas eundem prepositum substi- 

tutione alterius deponere, justa tamen boc exigente ratione sue 

negligentie aut offense, et communi, ut dictum est, tocius conventus 

sententia sanissima in hoc concordante. Karitates etiam que pro 

vivis seu pro mortuis conferuntur a fidelibus, quarum medietates 

cedebant predecessorum meorum abbatum in usus, ex integro sem- 

per habendas ipsis assignavi fratribus recipiendas et expendendas, 

ubi fratres potissimum elegerint a priore qui ad hoc fidelis lueritin- 

ventus. Beneficium quoque cujusdam Winneman, quod idem Winne- 

marus, in presentia mea et meorum militum, michi reddidit, adhuc 

vivens, assignatum quoddam paterne dilectionis pignus, dilectissi- 

mis filiis meis eorumque dereliqui successoribus, ut, cum ingressus 

fuero viam universe carnis, semper in anmversario obitus mei et ante-